[image: image1.jpg]

                                                                  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ                                             ПРОЕКТ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2019г.                                                                                    № ___
с.Новогригорьевка
Об утверждении размера предоставляемого участка земли на
территории кладбища для захоронения умерших (погибших)

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения, Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер предоставляемого участка земли на территории кладбища:

для одиночного захоронения участок - 2,5 м x 2,0 м (длина, ширина) глубина не менее 1,5 м;

для семейного (родового) захоронения - не более 12 кв. м. с учетом выделенного места захоронения 2,5 м x 2,0 м;

под захоронение урны с прахом в землю (за исключением случаев подзахоронения в родственную могилу) - 0,75 м x 0,4 м x 0,75 м (длина, глубина, ширина);

для погребения умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, - 2,0 м x 1,0 м (длина, ширина) глубина не менее 1,5 м для устройства могилы.

2. Настоящее постановление разместить на информационной доске администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59 а также на  официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Новогригорьевского сельского совета-

глава администрации Новогригорьевского

сельского поселения                                                                Данилин А.М.

PAGE
1